2019-20 Rotary International District 2790
      Youth Exchange Committee

201９年８月３０日

派遣志願生徒 各位

保護者 各位

推薦ロータリークラブ会長・幹事・青少年奉仕委員長・担当者 各位

地区関係者 各位

201９－２０年度 国際ロータリー第 2790 地区

ガバナー 諸岡靖彦

青少年プログラム統括委員会 委員長 中澤良夫

青少年交換委員会 委員長 小菅和彦

ロータリー青少年交換派遣生 選抜試験のお知らせ

拝啓 時下益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は当地区ロータリー青少年交換活動にご理解を賜り、深く感謝いたします。

 さて、来年 2020-21 年に長期・短期派遣生として当地区から国際親善大使となる

ロータリー青少年交換派遣候補生の選抜試験を、下記のとおり開催いたします。派遣

志願生徒、その保護者（父母）、及び、推薦クラブ関係者各位におかれましては、ご参

加くださいますようお願いします。

 なお、保護者は、特別な事情がない限り父母お二人で、また、推薦クラブは、会長・

幹事・青少年奉仕委員長など役職を有する責任のある方の参加をお願いします。これら、

保護者や推薦クラブ責任者の参加の有無は、試験の合否に関わりますのでご承知おきく

ださい。

敬具

記

１．日 時：201９年９月２３日（月祭） 13:15 集合

２．会 場：千葉市文化センター９階 会議室 １・２・３・４

      （住所：千葉市中央区中央２丁目５－１）

３．緊急連絡先：080-5461-0114（小菅）

      2019-20 Rotary International District 2790
      Youth Exchange Committee

４．スケジュール

  １３：１５ 受付開始

  １３：３０ 開会式

  １３：４５～１４：４５ （６０分）

        英語筆記試験／生徒（会議室１）    １００点満点

        面接／クラブ関係者・保護者（会議室４） 面接時間 約１０分

  １４：４５～１５：４５ （６０分）

        英語面接／生徒（会議室１）    面接時間 約１０分

        日本語面接／生徒（会議室４）   面接時間 約１０分

  １５：４５ 閉会式

  １６：００ 解散

５．必需品

  ・筆記用具

  ・時計

  ・長期派遣志願生は、成績証明書（可能な限り過去３年分、在籍校所定の日本語表

記で結構です。）

※ 試験合否の発表は、試験終了日後３日以内に、生徒本人及び推薦クラブにメール又

は書面にてお知らせします。

※ 合格した生徒、その保護者（父母）、及び、推薦クラブ担当者は、次回のオリエン

テーションに必ず参加してください。

   次回のオリエンテーションのお知らせ

   日 時：201９年 10 月 1３日（日）13:30～16:00

   会 場：千葉市文化センター９階  会議室３、４

以上